REQUERIMENTO Nº        495/2006

 ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA ESPANHA, NO JARDIM DAS NAÇÕES.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) no sentido de se requerer a troca das luminárias dos postes da rede de iluminação pública da Rua Espanha, no Jardim das Nações, por outras a vapor de sódio, que têm maior potência.

 Tal solicitação visa a melhorar a segurança e a qualidade de vida dos moradores dessa rua, que se queixam da pouca eficiência que lhes proporciona  a iluminação de que atualmente dispõem.

                                    SALA DAS SESSÕES, 06 de setembro de 2006.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS